
Besluit van 1 oktober 2013,  
nr. 83153/205572, tot wijziging van de 
Beleidsregel wijzigen of lager 
vaststellen subsidies Noord-Holland

Gedeputeerde staten van Noord-Holland;

Gelet op de artikelen 4:46, tweede lid, 4:47, 4:49 
en 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluiten:

Artikel I

De Beleidsregel wijzigen of lager vaststellen 
subsidies Noord-Holland wordt als volgt 
gewijzigd:

Na artikel 1 wordt een artikel ingevoegd, 
luidende:

Artikel 1a
De subsidie wordt naar aanleiding van het niet 
nakomen van de verplichting  om het logo en de 
naam van de provincie te plaatsen op alle 
publiciteitsuitingen die betrekking hebben op de 
gesubsidieerde activiteit, maximaal 0,5% lager 
vastgesteld.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het provinciaal 
blad waarin het wordt geplaatst.

Haarlem, 1 oktober 2013

Gedeputeerde staten van Noord-Holland,

 J.W. Remkes, voorzitter , voorzitter.

 G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

 

2013 | 123

1



2

2013 | 123
Bijlage: geconsolideerde versie van de 
Beleidsregel wijzigen of lager vaststellen 
subsidies Noord-Holland na wijziging

Artikel 1
1	� Bij constatering van een onregelmatigheid 

wordt de subsidie gewijzigd of lager 
vastgesteld.

2	� Indien een subsidieontvanger de opgelegde 
meldingsplicht niet tijdig nakomt, wordt de 
subsidie met 2% per gebeurtenis verlaagd.

3	� Indien de subsidieontvanger de 
voortgangsrapportage of de aanvraag tot 
vaststelling te laat indient, wordt de subsidie 
met 0,5% per week tot maximaal 2% verlaagd.

4	� Voordat de subsidie wordt gewijzigd of lager 
wordt vastgesteld, wordt de aanvrager 
gerappelleerd om de voortgangsrapportage of 
de aanvraag tot vaststelling alsnog aan te 
leveren.

5	� De subsidie wordt naar aanleiding van het 
niet tijdig nakomen van de meldingsplicht of 
het niet tijdig indienen van een 
voortgangsrapportage of aanvraag tot 
vaststelling maximaal 6% lager verlaagd.

Artikel 1a
De subsidie wordt naar aanleiding van het niet 
nakomen van de verplichting  om het logo en de 
naam van de provincie te plaatsen op alle 
publiciteitsuitingen die betrekking hebben op de 
gesubsidieerde activiteit, maximaal 0,5% lager 
vastgesteld.

Artikel 2
Deze beleidsregel treedt in werking op 1 januari 
2012.

Artikel 3
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: 
Beleidsregel wijzigen of lager vaststellen 
subsidies Noord-Holland.

Uitgegeven op 4 oktober 2013.

Namens gedeputeerde staten van Noord-Holland,

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.


